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GRÖNÖN BLIR TILLGÄNGLIGARE
 Grönön. Foto: Göran Mattsson

SKÖNA GRÖNA Ö!
Att Askersunds kommun har begåvats med en 
underbar vildmarksskärgård känner nog de 
flesta redan till. Känslan av att komma iland 
på en av dessa öar medan den milda sommar-
brisen smeker klippor och vatten är… ja, helt 
underbar. Något som alla borde få uppleva. 
Det är just den tanken som ligger bakom 
projektet att handikappanpassa en av dessa 
öar, Grönön.

Men äras de som äras bör, nämligen 
Marita och Johan Bergsten som hade 
bestämt sig för att anpassa sin båt, M/S 
Wettervik, för rörelsehindrade. Den 
delen av projektet är nu i hamn, om 
uttrycket tillåts. De två små toaletterna 
har nu blivit en, samtidigt som båten har 
försetts med en rullstolshiss. Detta är 
förstås själva grundförutsättningarna för 
att ge möjlighet för alla att ge sig ut på 
äventyr i skärgården.

Nästa steg är naturligtvis möjlighe-
ten att komma iland. Grönön, en av våra 
pärlor i skärgården, är den utvalda plat-
sen. Denna ö ska anpassas så att även 
rörelsehindrade får möjlighet att uppleva 
äkta strandhugg. Förutom makarna 
Bergsten på Wettervik samarbetar kom-
munen med ytterligare två parter i detta 
projekt. Nämligen Sveaskog, som äger 

marken, samt Länsstyrelsen, som sköter 
naturreservatet. Firma Naturguiden 
med Pelle Führ har varit till stor hjälp 
vid projekteringsarbetet, liksom våra 
ständiga ”konsulter” Nisse Fors samt 
Mattias Persson. 

Under innevarande sommar kommer 
sammanfattningsvis följande att fixas på 
Grönön; landstigningsdäck, badbrygga, 
grillplats samt naturligtvis rullstolsram-
per mellan samtliga enheter. Dessutom 
tillkommer ett torrdass samt allmän upp-
röjning av strövstigar. Handikapptoalet-
ten är planerad till nästa år, och kommer 
då att göra sällskap av en fiskebrygga 
med tillhörande rullstolsramp. Under 
första året får man alltså vid behov 
nyttja den nybyggda handikapptoaletten 
på Wettervik. Det finns en hel del tankar 
om vad som kan utvecklas även längre 
fram, men först vill vi känna av hur gen-
svaret blir och var de framtida behoven 
kommer att finnas.

Vi på kommunen och hela projekt-
gruppen är hur som helst övertygade om 
att Grönön kommer att bli en attraktion 
som kommer att låta tala om sig. Marita 
och Johan på Wettervik har redan märkt 
av ett stort intresse. Grönö-projektet och 
samarbetet med Wettervik ger helt nya 

och unika möjligheter för grupper som 
av praktiska skäl annars har begränsats 
i sina möjligheter. Till gruppen med 
funktionshinder kan även räknas stora 
grupper av äldre som är i behov av 
exempelvis rullatorer för att ta sig fram. 
Även för barnvagnar ger naturligtvis 
Grönön helt nya möjligheter.

Det kommer att bli både spännande 
och roligt att snart få välkomna alla till 
vår sköna gröna ö!

Rikard Åslund

 Wettervik. Foto: Rikard Åslund
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CHOKLADSALONGEN 
STÄRKER VÅRT 
VARUMÄRKE
I skrivande stund skiner solen från 
en klarblå himmel och det är äntligen 
vår efter en lång vinter. Som Ni kan 
se i det här numret är det många 
intressanta saker ”på gång” i kom-
munen.

För egen del tänker jag uppehålla mig 
vid två saker; chokladsalongen och 
vårt varumärke.

En årligt återkommande choklad-
salong i Askersund är något som jag 
välkomnar och ser fram emot. En an-
ledning är naturligtvis att jag tycker 
om choklad, men det viktigaste är 
att jag tror att det här har förutsätt-
ningar att bli något stort. Vi behöver 
ytterligare ett stort, återkommande 
evenemang i kommunen och chok-
ladsalongen skulle kunna uppfylla 
det behovet. Från kommunens sida 
har vi ställt oss positiva och kommer 
att stödja evenemanget som enligt 
min mening kan bidra till att stärka 
vår position ”på kartan”. 

I januari i år deltog vi i tidningen 
Vi Bilägares varumärkesbarometer. 
Alldeles nyligen fick vi också resul-
tatet från den undersökningen som 
visar att vi har mycket kvar att jobba 
med! Vi deltog med loggan ”Asker-
sund – skärgårdsidyllen vid Vättern 
o Tiveden” och endast 20 % av de 
tillfrågade kände till oss! Övriga 
kommuner som deltog i undersök-
ningen var Jokkmokk, Karlskoga och 
Timrå som samtliga hade en högre 
igenkänningsgrad än vi. Förutom 
den egna regionen har vi den högsta 
igenkänningsgraden i Stockholm. 
Skåne är den region i landet som vet 
minst om oss.

Vad har vi då lärt oss av detta? Jo, att 
vi måste bli mer synliga och där är 
vi alla ambassadörer för Askersunds 
kommun! Ingen insats är för liten och 
många bäckar små …

Till sist vill jag önska Er alla en skön 
sommar!

Olle Emanuelsson,
kommunchef, 
ansvarig utgivare

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
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år och distribueras till hushåll och företag.
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121 SMÅTTINGAR FICK SINA ASKERSUNDSPALLAR
I maj 2002 delade kommunen för första 
gången ut ”Askersundspallen” till de asker-
sundsbarn som, året innan, hade kommit till 
värden. Det var dåvarande projektledaren för 
Bo i Askersund, Thomas Eriksson, som kom 
med idén till askersundspallen.

Den blev genast mycket uppskattad 
och lördagen den 20 maj var det femte 
gången som kommunstyrelsens ordfö-
rande Bo Trygg kunde dela ut pallar. 
Denna gång till inte mindre än 121 nya 
små flickor och pojkar från vår kommun.

Torgparken var full av små pallmot-
tagare och deras föräldrar och syskon. 

Systrarna K uppträdde och roade 
alla med bland annat ”Astrid Lindgren-
sånger”.

Det var tunga moln över staden men 
regnet höll sig borta och en och annan 
solglimt letade sig ned i Torgparken

– Det här är jätteroligt. Vi har aldrig 
tidigare fått dela ut så många pallar, sa 
Bo Trygg. Det är åtminstone tio år sedan 
det föddes så många.

En av pallarna hade fått en extra 
liten silverskylt. Det var pall nummer 
500! Den fick en flicka med det vackra 
och poetiska namnet Thea Frost. 

Förutom pallarna fick barnen även 
ett kuvert med erbjudanden från stadens 
affärer, av Bengt Tivelius från Asker-
sund i Centrum.

Göran Mattsson
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Lilla Thea Frost och hennes föräldrar mottar 
den 500:e Askersundspallen ur kommunal-
rådets trygga hand. Foto: Göran Mattsson.

Systrarna K underhöll alla besökare vid pall-
utdelningen. Foto: Göran Mattsson.

Pallarna var som vanligt tillverkade 
vid Servicecentralen Hjulet och Ståhl-
bergs Guld hade graverat de små kop-
parskyltarna med barnens namn.

2



3

TVÅ NYA SKÖNHETER I 
ASKERSUNDS HAMN
Alla som passerat Sundsbron under de senaste 
veckorna har säkert sett att Askersunds hamn 
fått två nya skönheter. Bröderna Michael och 
Jörgen Jacobsson? Nja, snarare de båda vita, 
vackra segelbåtar som ”hotellbröderna” 
förtöjt vid den nybyggda bryggan vid det 
sydvästra brofästet.

Segelbåtarna, Beneteau  Oceanis 
Clipper  473, ska användas i bröderna 
Jacobssons verksamhet vid Best Western 
Hotel Norra Vättern.

– Vi vill bli attraktivare som kon-
ferenshotell, för grupper från både när 
och fjärran, säger Michael och Jörgen. 
Förutom att vi köpt båtarna har vi också 
gjort en hel del investeringar i hotellet. 

Att segling på Vättern är lockande har vi 
förstått av de många bokningar som vi 
hittills fått in.

Båtarna heter ”Star” och ”Köl” och om 
man läser ihop namnen på ett lite vitsigt 
sätt så blir det ju något som har anknyt-
ning till restaurangverksamhet.

Har man ett hotell som heter Norra 
Vättern så är det förstås ytterst passande 
att kunna erbjuda sina gäster seglingar 
i Norra Vätterns fantastiska skärgård 
eller rent av matchrace på någon lämplig 
fjärd.

”Vind i seglen ska man ha om det 
ska gå bra o det har ju du o jag…” påstås 
det att Michael och Jörgen numera går 
och småsjunger på hotellet.

Övre bilden: ”Star” och ”Köl” i solen i 
Askersunds hamnbassäng.

Undre bilden: Hotell- och båtägarna Michael 
och Jörgen Jacobsson poserar stolt framför 
sina nya Beneteau-båtar.

DETALJPLANER KLARA FÖR 
”EDÖ BRYGGA” OCH EDÖVÄGEN

Göran Mattsson
Text och bild

Kommunens stadsarkitekt Kaj Hellner har nu 
utarbetat de två första detaljplanerna för 
Edö-området och även presentationsmaterial 
såsom illustrationsskissen härintill.

Det första planområdet för bostadsbe-
byggelse får namnet ”Edö Brygga” och 
omfattar 40 tomter för byggnation av 
enfamiljshus. 
Planen omfattar bland annat också en 
småbåtshamn och en badplats, vilket 
framgår av illustrationsskissen.
Stadsarkitekten har även utarbetat en de-
taljplan för den nordliga delen av Edövä-
gen, från påfarten vid Åmmebergsvägen 
och till en bit förbi Göranstorp på Edö.
Nästa steg i arbetet med detaljplanerna 
är att de ska ”ställas ut” och slutligen 
antagas av kommunfullmäktige.
I skrivande stund är den exakta tiden för 
utställningen ännu inte beslutad.

Göran Mattsson 
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STORT INTRESSE FÖR INDUSTRI-
LOKALER OCH TOMTMARK
Just nu är det extra bråda dagar på Ut-
vecklingscentrum och Tekniska kontoret 
på kommunen. Många företagare är 
intresserade av att köpa tomtmark och 
bygga helt nya lokaler eller bygga ut 
sina befintliga. Ett knappt tiotal olika 
byggprojekt är under förberedelse och 
vi hoppas att så många som möjligt blir 
verklighet. Senast vi var i närheten av 
detta intresse för nybyggnationer var 
2003 då det byggdes många industrihus 
i kommunen. Då, precis som nu, var 
intresset för mark störst i Askersund och 
Åsbro. I Askersund börjar industriom-
rådet på Ullavi röna större och större 
intresse bland byggsugna företagare. 
Området ligger bra till med fint skyltläge 
mot Rv 50 och har bra tillfartsvägar. 
Dessutom finns redan ett antal företag 
på plats, så att man slipper vara först på 
området. 

En företagare som inte behövde bygga 
nytt för att byta lokal är Rolf Andersson 
på Dekaltrycket. Rolf köpte nyligen den 
före detta bilhallen på Ullavi och har 
nu flyttat företaget till den nya lokalen. 
Efter vissa ombyggnationer flyttar Amp-
hitech och Askersunds Rör till Rolfs 
gamla lokaler. 

– Jag trodde att detta läge var sämre 
än mitt gamla läge vid norra infarten till 
Askersund, men jag hade verkligen fel, 
säger Rolf som aldrig har haft så många 
spontanbesökare som nu. 

– Jag kan verkligen rekommendera 
Ullavi som etableringsplats, för det rör 
sig mycket folk här och det är enkelt att 
ta sig hit tack vare närheten till Riksväg 
50.

Henrik Olofsson, text och bild
Rolf Andersson är mycket 
nöjd med läget på Ullavi.                                                        

CALLCENTERBOLAGET REKRYTERAR FÖR FULLT

Callcenterbolaget är nu igång på allvar 
med ett trettiotal anställda. Flera nya 
kunder har tecknat avtal med företaget 
och takten för rekrytering av personal 
är snabbare än beräknad. Callcenterbo-
laget räknar med att vara åtminstone ett 
sextiotal innan sommaren, inte minst 
till bemanningen av den kundtjänst- och 
säljfunktion för Stena Line man nyligen 
fått som uppdrag. Under maj flyttar 
företaget in i nyrenoverade lokaler på 

plan två i den gamla trikåfabriken och 
renoveringen av plan ett kan då slut-
föras. På sikt kommer totalt ett drygt 
hundratal arbetsplatser att finnas på 
de båda planen. I höst renoveras också 
fasaden på huset.

Företagets VD, Jan Andersson, ser 
positivt på etableringen i Askersund: 

– Vi upplever ett stort intresse för att 
jobba hos oss och har ett bra samarbete 
med Arbetsförmedlingen kring rekryte-

ringarna. Många vänder sig också direkt 
till oss för att söka jobb. Det bästa sättet 
att få veta om man passar för jobbet är 
att besöka oss och se på plats hur ett 
callcenter fungerar. Vi tar gärna emot 
sådana besök. 

Alla välkomna till öppet hus tisdag 6 juni
– Vi bjuder på kaffe & godis mellan kl. 
11.00 och 16.00, säger Jan Andersson.

Henrik Olofsson

En del av personalen på 
Callcenterbolaget vid den 
nybyggda receptionen.
Foto: Göran Mattsson. 
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CHOKLADSALONGEN  
 – EN HELG AV NJUTNING!

I september slås portarna upp för en helt 
ny festival i vår kommun. Askersunds 
Chokladsalong startar och erbjuder en 
hel helg av njutning och vardagslyx. 
Arrangören och initiativtagaren Michael 
Malmborg är mycket entusiastisk över 
möjligheterna med en Chokladsalong i 
Askersund. 

– Askersund är som gjort för att 
anordna en sådan här händelse i, med sina 
små vackra gator, samlingslokaler och 
rika butiksliv. 

Michael är gift med Allanna som dri-
ver Venus Choklad och naturligtvis finns 
Venus med i bilden. 

– Salongsbesökarna kommer att kunna 
göra studiebesök i chokladfabriken och 
lära sig hur äkta gourmetchoklad tillver-
kas, berättar chokladgeneralen. 

Andra inslag under festivalen är 
provningar, tävlingar på festivalpasset, 
konstinstallationer med chokladinslag, 
företagaraktiviteter dit kunder och samar-
betspartners kan bjudas in, försäljning av 

choklad, kaffe och liknande samt en hel 
del barnaktiviteter.

– Vi satsar på att genomföra en bra 
festival redan första året, men på längre 
sikt vill vi vara den största chokladhän-
delsen i norra Europa, säger Michael 
Malmborg. 

Med tanke på hans erfarenheter i 
arrangörsbranschen och det brinnande 
intresset känns det rentav troligt att det 
går i lås!

Chokladgeneralen Michael Malmborg ser fram emot höstens arrangemang. Foto: Göran Mattsson.

FÖRETAGSKLIMATET UPPÅT… 
FAST NEDÅT…
Företagarorganisationen Svenskt 
Näringsliv genomför årligen en stor 
rikstäckande enkätundersökning för att 
mäta företagsklimatet i landets kom-
muner. I början av maj presenterades 
resultaten från den mätning som gjordes 
hösten 2005. 

I enkäten får företagarna frågor om 
hur de upplever attityderna till före-
tagande hos allmänhet, kommunens 
tjänstemän, kommunens politiker, 
media, skolan samt hur de tycker att till 
exempel infrastruktur och tillgången på 

arbetskraft ser ut i kommunen. 
Infrastrukturen får mycket låga 

betyg, vilket ju är rimligt med tanke på 
förseningen av byggstarten för riks-
väg  49 och hastighetssänkningen på 
riksväg 50. 

Företagarna i Askersunds kommun 
har satt högre betyg på företagsklima-
tet hösten 2005 jämfört med vid den 
mätning gjordes hösten 2004. Fyra betyg 
står nämligen still, ett sjunker och sju 
höjs, vilket får totalbetyget att bli högre. 

Dock har uppenbarligen betygen i 

andra kommuner med ungefär samma 
totalbetyg ökat i ännu högre takt, vilket 
gör att vår plats på rankinglistan i riket 
sjunker från plats 193 till 210. Förra året 
ökade vi vår placering med 64 platser 
(med en total betygshöjning som var 
mindre än i år), vilket naturligtvis var 
mer välkommet. Resultatet är förstås 
inte alls i nivå med vad vi vill uppnå 
och kommer att diskuteras bland annat 
i Utvecklingscentrums styrgrupp för att 
ligga till grund för det fortsatta förbätt-
ringsarbetet. Henrik Olofsson

Henrik Olofsson
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ASKERSUND DELTOG VID EMIGRANT-
MÄSSA I NEDERLÄNDSKA UTRECHT 
Emigrantmässa? När jag först hörde ordet 
gick mina tankar spontant till Mobergs 
utvandrarepos och Karl-Oskar och Kristina. 
Men i Nederländerna finns ett stort intresse 
för emigration till något annat land. Så stort 
att det regelbundet arrangeras just emigrant-
mässor i landet.

”Region Örebro”-montern
I egenskap av projektledare för ”Bo 
i Askersund” deltog jag vid en sådan 
mässa i Utrecht för en tid sedan. Vid 
mässan deltog omkring 160 olika utstäl-
lare. Cirka 25 av dessa var från Sve-
rige och representerade olika svenska 
kommuner eller regioner. Även svenska 
ambassaden i Haag hade en monter på 
mässan. Övriga representerade länder 
var bl a Kanada, Nya Zeeland, Austra-
lien, Sydafrika, Finland och Norge. På 
mässan hölls också olika välbesökta 
informationsseminarier om förutsätt-
ningarna för emigration till olika länder.

Från vårt län deltog 7 kommuner, 
däribland alltså Askersund, i en ”Region 
Örebro-monter”. Det var också samar-
betsprojektet BRO - Business Region 
Orebro inom det nybildade Regionför-
bundet Örebro som stod för monterkost-
naderna.

Holländsk emigration
7200 personer besökte mässan trots att 
man fick betala motsvarande 150 kronor 
i entré. Region Örebro-montern var 
mycket välbesökt under hela tiden, fre-
dag och lördag, som mässan pågick. Vi 
träffade framförallt unga, välutbildade 

familjer som hade planer på att emigrera 
till annat land och där bygga upp en ny 
framtid, med arbete eller eget företag. 
Nästan alla uppgav ”överbefolkningen” 
i hemlandet som orsak till att man ville 
flytta till annat land. 

Att svenska myndigheter och kom-
muner har visat stort intresse för att 
delta i dylika mässor beror i första hand 
på att man bedömer att det kommer 
att bli arbetskraftsbrist i Sverige inom 
några år, samt att det alltså finns ett stort 
intresse bland yngre välutbildade hol-
ländare att flytta till ett annat land och 
etablera sig.

Till Hällefors och Askersund
Hällefors kommun har under några år, 
tillsammans med en konsult man anlitat, 
deltagit i dylika mässor i Holland och 
hittills har det flyttat ett tiotal holländska 
familjer till Hällefors kommun. En av 

dessa arbetar nu som läkare i kommu-
nen medan flertalet av de inflyttade har 
startat eller övertagit privata företag. 
Som bland annat framgått av artiklar i 
lokalpressen har vi även i vår kommun 
exempel på holländska familjer som flyt-
tat hit och etablerat sig.

Lisa från Askersund i ambassadens monter
Svenska Ambassaden i Haag hade alltså 
en monter på mässan Utrecht. En av 
dem som arbetade i ambassadens monter 
under mässdagarna var Lisa Leistra som 
”till vardags” arbetar med informations-
frågor vid ambassaden. Som ogift hade 
Lisa efternamnet Hjalmarsson och hon 
växte upp i Askersund. Lisa är dotter 
till Owe och Kerstin Hjalmarsson som 
bodde i Askersund fram till för några 
år sedan. Lisa och jag hade naturligtvis 
mycket att prata om och hon besökte vår 
monter vid ett flertal tillfällen.

Semester i Askersund
Efter mässan har vi haft mail- eller 
brevkontakt med dem som besökte vår 
monter och som visade intresse för 
Askersund. Flera av dessa har uppgivit 
att de ska besöka Askersund under sin 
semester nu i sommar, för att bekanta sig 
med vår kommun.

Mässan i Utrecht var en mycket 
intressant upplevelse och det kändes 
meningsfullt att vår kommun deltog i 
den. Vi kommer säkerligen att deltaga i 
en liknande mässa nästa år förutsatt att 
Regionförbundet tar ett initiativ till detta 
även 2007.

Göran Mattsson, text och bild

”Askersundsdottern” Lisa Leistra, f d Hjalmarsson, i arbete i 
Svenska ambassadens monter på emigrantmässan i Utrecht.

Artikelförfattaren informerar ett par ”typiska” mässbesökare, 
nämligen ett yngre nederländskt par, om Askersunds kommun
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A-HUSET VID ÅSBRO SKOLA 
”PÅ VÄG UPP IGEN”
Som bekant totalförstördes A-huset vid Åsbro 
skola vid en häftig brand den 14 juni förra 
året. Återuppbyggnadsarbetet är nu i full gång 
med det lokala företaget ÅV Bygg i Åsbro AB 
som generalentreprenör.

Kostnaderna för återuppbyggnaden 
uppgår till omkring 12 miljoner kronor 
inklusive kostnaderna för nya inventa-
rier och nytt skolmaterial. Skollokalerna 
var naturligtvis försäkrade så merparten 
av kostnaderna ersättes av försäkrings-
bolaget.

Det ska nämnas att lokalytan har 
utökats med cirka 145 m2 till omkring 
950 m2 och att det nu även byggs en 

förbindelsegång mellan A-huset och B-
huset. Kostnaderna för detta får givetvis 
kommunen själv stå för.

Det görs också en rockad på så sätt 
att biblioteket, för skolan och för all-
mänheten, ska inrymmas i de nybyggda 
lokalerna medan skolans administration 
flyttar in i de nuvarande bibliotekslo-
kalerna. Det nya biblioteket, som man 
också avser att använda för utställningar, 
föreläsningar m m, kommer säkert att bli 
en trevlig mötesplats för åsbroborna.

Rektor Britt-Marie Larsson vid Ås-
bro skola räknar med att man ska flytta 
in i de nya lokalerna under november- 
lovet i vecka 44.

A-huset vid Åsbro skola byggs nu upp igen 
efter branden förra sommaren.

”KOMMUNIKATION I ORD OCH TON”   
 – MUSIKTEATER VID ÅSBRO SKOLA

Alla elever i årskurs 2 vid Åsbro skola hade roller 
i musikteatern ”Kommunikation i ord och ton”.

”Musik ska byggas utav glädje...” sjöng Lill 
Lindfors för många år sedan. Det har säkert 
också varit en ledstjärna för eleverna i års-
kurs 2 vid Åsbro skola, som har genomfört ett 
musikprojekt.

Det är tredje året i rad som eleverna i 
årskurs 2 arbetar med musikprojekt.
I år fick det namnet ”Kommunikation i 
ord och ton” och handlade just om hur 

vi på olika sätt kan kommunicera eller 
meddela oss med varandra. D v s språ-
ket, hur man uttrycker sig, kroppsspråket 
och inte minst musiken. 

I vårt moderna samhälle är de flesta 
av oss numera vana vid att kommunicera 
med bland annat datorer och mobiltele-
foner. Om man har något handikapp, 
exempelvis om man är syn- eller hörsel-
skadad, kan man behöva kommunicera 

på andra sätt. Arbetet med musikprojek-
tet pågick under lång tid och ledde fram 
till musikteatern ”Kommunikation i ord 
och ton”. 

Tre föreställningar framfördes på 
scenen i Åsbro skola under den gångna 
våren, inför stolta föräldrar, syskon och 
skolkamrater.

Alla de 17 eleverna i årskurs 2 hade 
roller i musikteatern och alla är också 
överens om att det varit mycket roligt 
och utvecklande. I föreställningen 
varvades tal, musik och sång. Den röda 
tråden var kommunikation av olika slag.

Musikprojekten i Åsbro genomförs i 
samverkan mellan Åsbro skola och kom-
munens musikskola.

Alla elever i årskurs 2 engageras i 
arbetet tillsammans med lärare, mu-
siklärare, fritidspedagog, slöjdlärare, 
idrottslärare, bibliotekarie, IT-pedagog 
och även barnens föräldrar.
Nästa år är det förstås dags för de barn 
som då går i andra klass!

Göran Mattsson, text och bild

Göran Mattsson, text och bild
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KRISTINAGÅRDEN 
 – ASKERSUNDS LÄRCENTRUM

Som en av två vuxenutbildningsenheter i Sve-
rige erhöll Vuxenutbildningen i Askersund tid-
skriften KOM:s vuxenpedagogiska stipendium 
för år 2005. Detta som ett erkännande för 
nytänkande inom pedagogik, arbetssätt eller 
organisation till gagn för vuxenutbildningen 
och de vuxenstuderande samt som stimulans 
för fortsatt utveckling. 

Vid rikskonferensen i Stockholm den 27 
april delades den prestigefyllda utmär-
kelsen ut till personalen. Motiveringen 
till utmärkelsen lyder som följer:
”Assistans Askersund är en studieform 
som avser att eliminera låsningar i tid 
och rum, vad avser såväl närundervis-
ning som distansundervisning. Assistans 
Askersund lägger stor vikt vid den socia-
la sidan av studierna i syfte att undvika 
problem i traditionell distansundervis-

ning, där den studerande kan bli isolerad 
med sina studier. Den studerande kan 
välja när, var och hur studierna skall 
bedrivas samt hur vederbörande skall 
utnyttja handledning, validering och 
examination. Assistans Askersund är en 
väl genomförd modell för att i en mindre 
kommun bibehålla, variera och utveckla 
vuxenutbildningen.”

Alla är välkomna till oss, för en eller 
flera kurser, på dag- eller kvällstid. Eller 
kanske bara för ett samtal om framtida 
utbildningsmöjligheter. Närmare 300 
personer har under våren deltagit i olika 
studier enligt Assistansmodellen. Många 
har upptäckt att att detta är modellen 
som gör det möjligt att kombinera arbete 
med studier. Vill du veta mer/anmäla dig 
kontakta oss på tel. 811 90.

SUCCÉ FÖR MATEMATIK FÖR FÖRÄLDRAR
Kursen i Askersund räckte inte till för alla intresserade. 
Vi fick starta upp ytterligare en kurs i Åsbro skola. Av 
utvärderingar och samtal har vi förstått att kurserna varit 
ett stort stöd och möjliggjort att man nu lättare kan hjälpa 

sina barn och ungdomar i deras matematikstudier. Nya 
kurser planeras till hösten för att ge fler denna möjlighet. 
Vi fortsätter även med våra öppna kurser i matematik på 
tisdagskvällar. Kontakta Rolf Larsson tel. 811 92. 

NATIONELLT ERKÄNNANDE 
AV ASSISTANSMODELLEN

Foto: Göran Mattsson.

Ewa Hardmo
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VAD VET DU OM LÄS- OCH 
SKRIVSVÅRIGHETER?
Familjens Rätt till det skrivna språket, 
FaRsS, är namnet på ett samarbetsprojekt 
mellan Sydnärkes utbildningsförbund, 
Föreningen funktionshindrade med 
läs- och skrivsvårigheter, LO och ABF. 
Projektet som genomförs med stöd ur 
Allmänna Arvsfonden har som syfte att 
informera om funktionshindret och att 
utveckla utbildningsmetoder. Vill du 
veta mer om utbildningsmöjligheter och 
hjälpmedel kontakta informatör Hans 
Wretlund, 070-618 28 24.  

FORTSATT EFTERFRÅGAN 
PÅ KURSEN FARTYGSBEFÄL
Det har under året varit ett stort tryck på 
kursen Fartygsbefäl. Till hösten ger vi 
fler möjlighet att gå denna kurs. Kontakta 
Nils Fors på tel. 070-554 58 05.

KVALIFICERAD YRKES-
UTBILDNING I ASKERSUND
Nu har en utbildning till plast- och poly-
mertekniker startat och ytterligare en 
start är på gång efter sommaren. Vill du 
arbeta i en bransch som är på stark fram-
marsch kontakta Marie-Louise Lindberg 
tel. 0582-68 54 95. 

DATAKURSER FORTSÄTTER
Måndagskvällarna fungerar som drop-in 
för dig som vill bli bättre i hantering av 
bl.a. Excel, Word och PowerPoint. Många 
kursdeltagare passar samtidigt på att ta 
datakörkortet (ECDL). Vår handledare  
Bo-Göran Karlsson finns tillgänglig hela 
kvällen för att ge individuell hjälp. 

BIBLIOTEKETS 
UTSTÄLLNINGAR UNDER 
VÅR OCH SOMMAR:
22/5 – 9/6 
Askersunds fotoklubb visar foton på 
kyrkorna i Askersunds kommun

12/6 – 30/6 
Apotek i äldre tider – Apoteket Vasen

3/7 – 28/7 
Måleri från konstcirkeln i Mariedamm

NÄRKESBERGSBOKEN
 SJU FRÅGOR TILL ANDERS LINDKVIST

Till sommaren kommer det ut en bok 
om Närkesberg. Redaktör för boken är  
Anders Lindkvist, Närkesberg.

Vem eller vilka har gjort boken?
Bakom boken står flera eldsjälar. 
Det är cirka fyrtio personer som 
alla bidragit med kunskaper om 
sin hembygd varav tio av dessa 
har skrivit texter.

Vad kommer den att handla om, blir 
det både historia och nutid?
Boken innehåller allt om Närkes-
berg! Tja... vi har i alla fall haft
ambitionen att få med det mesta.

Hur många sidor?
320 sidor.

När kommer den ut?
Till Lerbäcksmarken, 1 juli i år alltså.

Vem ger ut boken?
Det är vår nybildade förening ”Östra Lerbäcks historia” som ger ut boken i 
samarbete med Bild & Kultur i Skyllberg.

Och det blir många bilder kan jag tänka?
Jo, vi har tittat på bilder så att ögonen går i kors snart, drygt 30000
faktiskt, varav 300 är med i boken.

Vad ska ni göra när boken är klar?
Vi funderar just nu för fullt på detta. Vi vill fortsätta träffas så som vi
har gjort senaste åren när vi jobbat med boken, men det är inte riktigt
färdigtänkt där ännu.

Klara i Lanna på sin trehjuliga cykel.

GLOBALGRANT.COM
Biblioteket i Askersund kan nu erbjuda 
databasen Globalgrant.com. Det är
världens största internationella databas 
med information om fonder, bidrag,
stipendier, stöd och anslag från hela värl-
den. Här får du reda på vart du
ska vända dig för att finna de pengar du 
behöver för att förverkliga dina
drömmar eller få stöd för dina behov. Glo-
balgrant.com når du via datorerna i
Askersunds bibliotek.

EFTERLYSES!
Barn och ungdomar som samlar på 
något speciellt! Samlar du på något 
som kan visas i bibliotekets utställ-
ningsmontrar? Knappar, nyckelringar, 
snäckor, bilar, dockor eller något annat. 
Hör av dig till Ingrid Persson, 
0583-81243 eller ingrid.
persson@askersund.se!
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”PIPPI LÅNGSTRUMP PÅ DE SJU HAVEN”
         I GRÖNSKAN VID LERBÄCKS GÄSTGIVAREGÅRD…

Sommaren 2004 var det ”Rasmus på luffen” 
och förra sommaren ”Robin Hood”. Nu är det 
åter dags för familjeteater i Lerbäck. Denna 
sommar ger man ”Pippi Långstrump på de 
sju haven” på utescenen mitt i grönskan vid 
Lerbäcks gästgivaregård.

Som vanligt är det Jenny och Johan Gille 
vid Lerbäcks Teater som är ansvariga för 
uppsättningen. Jenny och Johan är också 
ägare till Lerbäcks gästgivaregård sedan 
några år tillbaka.

– Vi är 25 personer i ensemblen, 

berättar Jenny och Johan. Vissa av 
skådespelarna är professionella medan 
andra är amatörer. Däribland fjorton barn 
varav många från kommunen, exempelvis 
Steven Otterborn, Frida Östlund, Ellinor 
Danielsson, Hanna Sjökvist och vår egen 
son Hannes. 

Huvudrollen som Pippi Långstrump 
spelas av Ida Steen som bland annat 
arbetat på ”Astrid Lindgrens värld” i 
Vimmerby.

Ulrik Spjut, en skådespelare som bli-
vit populär i våra trakter under åren med 

Lerbäcks Teater, spelar polisen Klang 
medan Johan Gille själv spelar pappa 
Efraim Långstrump. Johan står även för 
regin. Jenny arbetar som scenograf och 
kostymör.

Man kommer att ge 29 föreställningar 
under tiden den 4 juli – 6 augusti. Såväl 
Rasmus som Robin Hood sågs av över 
5000 personer och Pippi har säkert alla 
förutsättningar att bli en minst lika popu-
lär föreställning. 

Mer information om föreställningen 
finns på www.kulturproduktioner.se

Ida Steen spelar huvudrollen i ”Pippi Långstrump på de sju haven”.
Foto: Mats Nilsson.

Emma Olofsson (produktionsassistent), Johan, Jenny och minstingen 
Elvira Gille i försommargrönskan i Lerbäck. Foto: Göran Mattsson

...OCH SÅ ”MORD PÅ LERBÄCKS HOTELL”
Lerbäcks Teater ger inte bara familjeföreställ-
ningar på utescenen vid Gästgivaregården. På 
vintern handlar det om något så kusligt som 
”Mord på Lerbäcks Hotell”.

Eleonor Eriksson driver tillsammans 
med sin mamma Birgitta Eriksson 
Lerbäcks Hotell sedan år 2002. Mamma 
Birgitta hade inte möjlighet att vara med 
vid intervjun men Eleonor berättar att 
samarbetet med Lerbäcks Teater har 
inneburit stora förändring för hotellet.

Eleonor betonar att det framfö-
rallt var Birgitta Eriksson och Johan 
Gille som arbetade fram konceptet med 
”mordmiddagarna” på hotellet. År 2004 
var första året och då planerade man 
först för åtta ”mordkvällar”. Det blev 
en omedelbar succé och i stället för åtta 
föreställningar blev det 31!

Den gångna vintern var det dags för 
nästa uppsättning, ”Maskeradmordet på 
Lerbäcks Hotell”. Då genomförde man 
inte mindre än 80 (!) ”mordmiddagar” 
med närmare 4700 besökare på hotellet!

– Förr var förstås julborden den stora 
begivenheten på vintersäsongen, säger 
Eleonor. Nu är det mordmiddagarna. Från 
julbord  till julmord, skrattar Eleonor. 

– Den enes död den andres bröd, kon-
trar jag i ett försök att också vara lustig.

I höst är det dags igen. På min ny-
fikna fråga svarar Johan Gille att årets 
uppsättning måhända kommer att heta 
”Den sista födelsedagen på Lerbäcks 
Hotell”. Kusligt och olycksbådande så 
det förslår.

Eleonor Eriksson vid Lerbäcks Hotell. Foto: Göran Mattsson.

➔
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– Föreställningarna har också 
medfört ett stort uppsving när det gäller 
bokningen av övernattningsrummen 
för Lerbäck Hotell men även för andra 
hotellanläggningar i närheten, säger 
Eleonor.

Till sist berättar Eleonor att Birgitta 
arbetar med att försöka få till stånd en 
tågförbindelse från Örebro till Lerbäck i 
samband med mordföreställningarna. 

– En rälsbuss från Örebro, via 
Kumla, Hallsberg och Åsbro och fram 
till Lerbäck och så tillbaka efter före-
ställningens slut vore väl bra? 

Mamma Birgitta är inte den som ger 
sig, så förr eller senare blir det nog så, 
avslutar Eleonor.

Göran Mattsson

Lerbäck Hotell, där man äter god mat 
och där de kusliga morden äger rum.
Foto: Daniel Hertell.

➔

BIBLIOTEKET HAR 
FIRAT SIN 20-ÅRSDAG
Askersunds bibliotek har firat 20-årsjubileum 
i lokalerna vid Lilla Bergsgatan. Vintern 1985 
– 1986 började inflyttningen i servicehuset och 
i biblioteket. Dåvarande socialminister Gertrud 
Sigurdsen invigde servicehuset i april 1986.

Byggnaderna inrymde till att börja med 
bibliotek, apotek, dagcentral, samt 58 
lägenheter. Apoteket har flyttat till torget 
och nu finns Askersundsbostäder AB 
som närmaste granne till biblioteket. I 
övrigt är det mesta sig likt i husen. 

Biblioteket flyttade från Sundsbro-
gatan 16. Inför flytten gallrades och 
reades  böcker ut och Nerikes Allehanda 
rapporterar om ”Stor läshunger i bok-
trängsel” under biblioteksrean. Därefter 
gick  flyttlasset till nya fina lokaler. Men 
även ett bibliotek behöver fräschas upp 
efter år av användning. Askersunds 
bibliotek renoverades hösten 2001. Då 
målades väggarna om och nya bokhyllor 
med belysning införskaffades. Barnav-
delningen fick större utrymme och ny 
inredning. Vi var åter tvungna att packa 
ner och upp ca 35 000 volymer. Biblio-
teken i Askersund (inkl. Sjöängsskolan), 
Hammar och Åsbro har tillsammans ca 
67 000 volymer. 

Fredagen den 21 april bjöds förskole-
barn i kommunen på Pippikalas. Många 
barn kom utklädda till bl.a. Pippi. 

Barnbibliotekarie Britt-Marie Olsson 
i skepnad av Pippis fröken och Gull-
Maij Nielsen förklädd till Pippis pappa 
berättade om Pippi och läste ”Historien 
om Någon”. Barnen fick berättelsen 
dramatiserad på så sätt att de följde en 
röd tråd genom biblioteket ner för en 
trappa till vårt bokmagasin. Där väntade 
Herr Nilsson som överlämnade en liten 
presentpåse till varje barn. Herr Nilsson 
gestaltades av kultur- och fritidschef 
Rikard Åslund i lite annorlunda kostym. 

Därefter bjöds alla på bullar och festis.  
Lördagen den 22 april bjöd vi alla 

besökare på kaffe och tårta. Negativ-
gänget representerades av Leif Larsson 
och Hans Gunnarsson som visade bilder 
från ett svunnet Askersund. I lokal-
historiska arkivet hjälptes släktforskare 
och lokal-historiskt intresserade tillrätta 
av Bengt Willén och Gunnel Cunei. 
Utrangerade böcker såldes som smör i 
solsken och många passade på att hyra 
film gratis.

Herr Nilsson... eller? Foto: Ingrid Persson.

Annika Restadh
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NÅGRA AV SOMMARENS EVENEMANG

DEN BLOMSTERTID 
NU KOMMER…
Nu börjar telefonerna gå varma på 
Turistbyrån och vi har redan haft 
utländska besökare. Förra året hade vi 
ca 11 000 besöksärenden, ca 1000 fler 
än 2004.

I en jämförelse med januari – april 
förra året ser man tydligt att det är 
en stor ökning på just telefonsamtal. 
Besöksärenden har minskat lite grann. 
Men nu närmar vi oss den stora besök-
perioden för Askersund med spänning!

Vad är på gång i sommar?
Hamnens dag är först ut den 27 maj, en 
händelse som börjar bli tradition i As-
kersund och en bra start på sommaren. 
Ta tillfället i akt och få en skön försom-
mardag i hamnen där det kommer att 
hända lite av varje.

En stor nyhet är att Best Western 
Hotell Norra Vättern har köpt in två 
segelbåtar, som ska ligga nere i ham-
nen delar av sommaren. De ska köra 
Match Race på Vättern! Så besökare, 
båtintresserade och Askersundsflane-
rare kommer få ytterligare något att 
beskåda. 

M/S Wettervik har även handikapp-
anpassat sin båt och kan numera ta emot 
alla som vill åka med, även de som t ex 
sitter i rullstol. Grönön är även på gång 
att handikappanpassas, ett arbete som 
ska komma igång snart.

Förskolans dag, Systrarna K och 
Trulle kommer tillbaka i sommar med 
föreställningar på Borgmästarholmen.

Under Tradjazzfestivalen, helgen 
innan midsommar förvandlas som van-
ligt Sundsbrogatan till Bourbon Street!

Lerbäcks teater spelar Pippi Lång-
strump på de sju haven vid Lerbäcks 
hembygdsgård.

Sommarstund i hamnen på onsda-
gar återkommer fr.o.m. den 14 juni – 16 
augusti med nya och gamla gäster. 
I år, den 29 juli, är det även dags för 
marknad i Toltorp. En marknad med 
genuint hantverk som återkommer vart 
annat år.

En nyhet är att vi har fler natur-
vandringar, bl.a. ett tillfälle i Tivedens 
Nationalpark. Det finns även nya natur-
reservat att upptäcka som t ex  
Kattegullsberget vid Skyllberg.

Hämta gärna årets turistbroschyr på Tu-
ristbyrån där du finner tips på sevärd-
heter och aktiviteter för hela familjen!

Maria Säfverblad

MIDSOMMAR-DRAG I ÅMMEBERG
Som vanligt firas Midsommarafton 
på Björkvallen i Åmmeberg med start 
klockan 14.00. Draget skall i år komma 
från dragspelen och alla dragspelare i 
kommunen hälsas speciellt välkomna för 
att delta!

Ta alltså med ditt dragspel, munspel, 
fiol eller annat instrument och kom. 
Repa in Gärdebylåten, Jag tror på Som-
maren samt klassikern Drömmen om 
Elin. Alla låtar spelas i G-dur så att alla 
kan vara med.

Midsommarfirandet med Allsång 
leds som vanligt av Magnus Sjögren. 
Årets artist är Karolina Khatib-Nia som 
kompas av Dahléns orkester. För barnen 
finns speciella aktiviteter utöver dans 
runt midsommarstången. 

Nedan ser Du ett axplock av det som anmälts till ”Det händer i Askersunds kom-
mun” som ges ut av Kultur & Fritid. En komplett evenemangslista med mer informa-
tion om nedanstående och fler evenemang finns på www.askersund.se/evenemang. 
Det går också bra att ringa turist- och evenemangsbyrån 0583-810 88.

1/6-27/7  Torsdagskväll på Stjernsund    
Plats: Stjernsunds slottscafé , Askersund

3/6-6/8  Sommarutställning    
Plats: Askersunds hembygdsgård

6/6  Nationaldagsfirande    
Plats: Askersunds Hembygdsgård

6/6  Åsaflåset    
Plats: Från Estabobadet, Hemsjön, Åsbro.

6/6  Vernissage konstutställning    
Plats: Hamnen Askersund 

6/6-25/6  Konstutställning    
Plats: Hamnen Askersund

10/6  Kanalfesten    
Plats: Best Western Hotell Norra Vättern

16/6-18/6  Tradjazzfestival

21/6-16/7 Sommarutställning    
Plats: Hamnmagasinet, Askersund

23/6  Midsommarfirande    
Plats: Bl a Borgmästarholmen samt 
Björkvallen i Åmmeberg

1/7  Lerbäcks Marknad    
Plats: Lerbäcks Hembygdsgård

4/7-6/8  Friluftsteater, Pippi Långstrump  
Plats: Lerbäcks gamla Gästgivaregård 

8/7-15/7  Öppen scen, Borgmästareholmen   

9/7, 30/7 och 20/8  Barnföreställning Trulle
Plats: Borgmästareholmen, Askersund  

9/7, 30/7 och 20/8  Barnföreställning, 
En svängom i Astrid Lindgrens värld    
Plats: Borgmästareholmen, Askersund

10/7, 12/7, 14/7 och 16/7  Musikvecka
Plats: Snavlunda kyrka o Församlingsgård   

22/7  All Car & Bike Meet    
Plats: Askersund

23/7  Jenny Lind Konsert    
Plats: Stallet Stjernsunds slott

29/7  Toltorps konst- & hantverksmarknad   
Plats: Ulla & Thomas Falkenström, Närkesberg

30/7  Hembygdsfest    
Plats: Snavlunda Hembygdsgård

5/8  Antikmarknad - Antik 2006   
Plats: Askersund

6/8  Hembygdens Dag    
Plats: Askersunds Hembygdsgård. 

12/8-13/8 Nationell hundutställning    
Plats: IP Solberga, Askersund

12/8  Spelmansstämma    
Plats: Askersunds Hembygdsgård. 

19/8  Småstjärnorna    
Plats: Borgmästareholmen, Askersund

19/8  Konst- och hantverksutställning    
Plats: Bygdeföreningens lokal Mamrelund

30/8  Höstmarknad   
Plats: Askersund 
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Dragspelare 
Tore Sjögren 
Foto: Magnus 
Sjögren.


